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Pérves presidenios ¢ Shoqérisé ) Geisu Basha jang i@ pranishém @ gjithé ortakéi, gé
pérfagésoiné (€ gjithé Kapitalin shogéror. Asistojné né Asambie ehsperté kontabil, Asambleia cakton
me unanimitet né cilising e sekretarit 2. Vincenzo Pasioressa,

Presidentt pasi konstaton praning ¢ giithé Kapitalit shogéror deklaron & regullt mbledhijen ¢
Asambles¢ dhe autorizon fillimin ¢ punimeve.
Duke kaluar né€ irajtimin e géshtjes s¢ paré (¢ rendit & dités, Presidenti informon pér mbi mundésiné
q€ SIMEST 8.p.A. (Shogéri Italiance pér Ndérmagjer ¢ Pérbashkéta me Jashts) me géndér né Romé.
Rr. Farnese. nr. 4 (Itali) mund @ blefé s¢ shpejti nj€ kuoté t& kapitalit shogéror € Joint Venture -
(endra Tregtare dhe Zhvillimir Kulturor Ship k. (€ barabarté me 437.250 USD (43.725.000 Leké)
d.m.th, baraz me 15 Ve té Kapitalit & pergithéshé shogéror prej 2,915,000 USD sipas marveshjes
ndérmjel SIMEST S.p.A. ¢ ortakuf italian TECNOSYSTEM ENGINEERING s.r.t. Kjo kuoté do &
riblihet nga po e njéjta shoqéri TECNOSYSTEM ENGINEERING s.r.L. brenda njé date 1 péreaktur
me SIMEST S.p A

Lidhur me wrasterimin e mé vonshém & kuotés nea ana ¢ SINEST S.p.\ nuk do & aplikohet
nga ortakét ¢ drejia ¢ parablerjes.

Asembleia ¢ Ortakéve mban shénim per gnthshka si dhe pér hegjen doré nga ortaku shyipiar
per ushtrimin ¢ s¢ drejiés sé parablerjes ¢ aprevon me unanimitet duke pranuar shprehimisht hegjen
doré nga ¢ drejta ¢ precodencés nea ana e ortakéve pér shitjen ¢ mé vonéshme 8 kuotés nga SINEST
S.pA :

Duke tos patur asgjé tietér pér 1€ vendosur Presidenti shpérndan Asamblené ¢ Ortakéve né
. Al - . . . . . . e ey e .
orén 14 mbas redaktimit, leximit paraprak ¢ miratimit & kétij proges verbali.

his .
Aild '?-_‘
eyl

. TIRANE

cerciz Hasha




Gt A grolfo ngg..

REPUBLIKA E SHQIPERISE % Nr_ /3P rep.
NOTERIA TIRANE N G, B e Ne_ A%, ko
= 41_13/1& png kold.

. u ‘
KUOTASH @

Sot me date .19, Q7 ..o 1996, ne dhomen e noterise ne Tirane para meje noteres, u

KONTRATE - SHIT.

paragiten personalisht:

SHITESI: Tecnosystem Engineering S.r.l. perfagesuar nga presidenti i saj Giovanni De.
Gennaro, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me pasaporte N* . JR7Q087F.......
BEERESI: SHOQERIA SIMEST S.p.A., perfagesuar nga presidenti i saj RUGGERO
MANCIATI, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me pasaporte N° 5669476

Te cilet, deklarojne se lidhin kete kontrate shitje:

Shogeria Tecnosystem Engineering S.r.l. si ortake ne Shogerine me Pergjiegjesi te
Kufizuar "Qendra Tregtare Dhe E Zhvillimit Kulturor Sh.p.k.", me kuote 55% te kapitalit
themeltar prej 291.500.000 leke, deklaron me vullnetin e saj te lire dhe te plote me ane te
presidentit te saj se 15% te kuotave te saj, kundrejt cmimit 43.725.000 leke Jja shet shogerise
"SIMEST S.p.A.". _ ) | ” '

Shogeria "SIMEST S.p.A.", deklaron mé vullnetine saj te lire dhe te plote se pranon .~
blerjen e kesaj pjese te kuotes se kapitatit themeltar te pershkruar si me siper dhe se ata jene »

' likujduar me njeri-tjetrin dhe nuk kane me asnje lloj detyrimi ne lidhje m;i\kcte shitje te

kuotave te shitura nga shogeria "Tecnosystem Engineering S.r.1.".

Kontrata e shitjes, mbasi ju lexua paleve dhe u gjet sipas vullneti
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr.Vendimit 6730/11 :

VENDIM I GIYOTARIT TE VETEM
Ne Tirane, sot, me daten 15 shtator 2005, une, Gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare,
Tirane, Blerina Muca, mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga z Vincenzo

Pastoressa, ne emer te shogerise “ Qendra Tregetare e Zhvillimit Kulturor *, Tirane, dhe
te dokumentave te tjera bashkelidhur,

konstatova

- s¢, kerkuesi Vincenzo Pastoressa eshte administratori i shogerise “ Qendra Tregetare e
Zhvillimit Kulturor Sh.pk., me gender legale Sheshi Skenderbej, Pallati i Kultures,
Tirane, regjistruar me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane, nr.6730, date 15.09.1993,
me kapitalin themeltar prej leke 291.500.000 leke; '

- 8¢, perkatesia e perfagesimit te ortakeve ne kapitalin themeltar eshte, si vijon :
Ministria ¢ Kultures ( Pallati i Kultures ) v e
131.500.000 leke ose 45 perqind
Shoqeria Tecnosystem Engineering S.rl.  116.275.000 leke ose 40 perqind
Shogeria SIMEST S.p A. 43.725.000 leke ose 15 pergind.

- $¢, me vendimin e Asamblese se Ortakeve te shogerise Q. T.ZHK. Sh.p.k., date 12 ja-
nar 1996, eshte vendosur -

Shitja e 15 perqgind te kuotes se shoqerise, ne vleren prej 437.250 USD ose 43.725.000
leke, te zoteruara nga ortaku, shogeria Tecnosystem Engineering S.rl., ne favor te
shogerise SIMEST S.p.A..

Kuota prej 15 perqind shitur shogerise SIMEST S.p.A. do te riblihet perseri nga ortaku
Tecnosystem Engineering S.r.l., brenda nje kohe te percaktuar me SIMEST Sp.A.

Lidhur me transferimin e mevonshem te kuotes nga ana e SIMEST S.p.A. nuk do te
aplikohet nga ortaket e drejta e parablerjes.

Aprovimin me unanimitet te shprehur te hegjes dore nga ortaku shqiptar nga e drejta e
parablerjes, per shitjen e mevoneshme te kuotes nga SIMEST S. p.A.

- 8¢, me daten 19.07.1996, me kontraten noteriale nr.rep.1538 e nr.kol.542, te noteres
Nimete Karamani, Tirane, te nenshkruar ndermjet  shitesit, shoqeria Tecnosystem
Engineering S.rl. dhe bleresit, shogeria SIMEST S.p.A., eshte realizuar shitja e 15
perqind te pjeseve te kapitalit themeltar te shoqerise Q.T.ZHK. Sh.p k., ne vieren prej
43.725.000 leke,



- 8¢, vendimi i asamblese se ortakeve date 12.01.1996, sebashku me dokumentat e tjera
perkatese, eshte konfirmuar dhe depozituar prane Regjistrit Tregetar Tirane, ne baze te
Vendimit te Gijykates se Rrethit Tirane, nr.6730/3, date 23.09. 1998.

- 8¢, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te shogerise, date 12.01.1996, ndermjet
shitesit SIMEST S.p.A. dhe bleresit Tecnosystem Engineering S.rl, me daten
09.08.2005, eshte perfunduar riblerja e pieseve te kapitalit themeltar prej 15 perqind te
shogerise Q.T.ZHX. Sh. p.k., ne favor te ketij te fundit, me vleren prej 43.725.000 leke

- 8¢, kerkesa e paragitur eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar,

Per keto aresye
- Bazuar ne kerkesat e ligjit 7638/1992 dhe 7667/1993

Vendosa

1) Pranimin e kerkeses se administratorit te shogerise “ Qendra Tregetare e Zhvillimit
Kulturor « Sh.p.k., z. Vincenzo Pastoressa. .

2) Depozitimin ne Regjistrin Tregetar te kontrates se shitjes se dates 09 gusht 2005, me
nr.rep.8674 dhe nr.rep.2191, ndermjet shogerise SIMEST S.p.A,, si shites dhe shoqerise
Tecnosystem Engineering S.r 1, si bleres. :

3) Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregetar Tirane, per te bere ndryshimet perkatese.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit, Tirane.
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Ne Tirane, sot, me daten ~..gusht 2005, ne studion time ne Tirane, Bulevard; « Abdyl
Frasherj *, Pall.3, Sh.3, Ap.1, perpara meje noteres Mimoza Shehu ne Tirane, jane
paraqgitur palet kontraktuese -

1) Shogeria italiane Tecnosystem En ingering S.r.l. me qender legale ne Barj (It.),
Rruga « Devitofrancesco %, nr.31/c, regjistruar ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Barit

te Italise, me nr.33444, regjistruar ne Dhomen e Tregetise dhe Industrise Barj (It. ), me

dhe

2} Shogeria italiane SIMEST S.p.A., me qender legale ne Rome, Rruga “ Corso Vittorio
Emanuele 2 “ nr.323, 00186 R

oma, regjistruar ne Regjistrin Tregetar Rome dhe me
Kodin Fiskal - P 041028910001 - REA nr.73044s.
- perfagesuar nga Drejtori i Pergjitshshem i shogerise, z. Massimo D’ Aiuto, identifikuar
me Pasaporten Nr 091055X, kety bashkelidhur kopja,
- ne kete kontrate do te emertohet pala Shitese.

Palet parashtrojne :

a) se, jane ortake te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar « Qendra Tregetare e Zhvillimit
Kulturor « Sh.p.k., me qender legale ne Tirane, Sheshi Skenderbej, Paliatj i Kultures,
Tirane, regjistruar sj person juridik ne Regjistrin Tregetar, me vendimin e Gjykates se
Rrethit, Tirane, nt.6730, date 15.09.1993, me kapitalin themeltar prej leke 291.500.000

b) se, me vendimin e Asamblese se Ortakeve fe shogerise Q.T.ZH.K, Shp.k., date
12.01.1996, eshte vendosur :

- shitja e 15 perqind te kuotes se shogerise, ne vleren prej 437.250 USD ose 43.725.000
leke, te zoteruar nga ortaku, shogeria Tecnosystem Engineering Sr.l, ne favor te
shogerise SIMEST Sp.A.

- Kuota prej 15 pergind shitur shogerise SIMEST S.p.A. do te riblihet perseri nga ortaky
Tecnosystem Engineering S.r.1., brenda nje kohe te percaktuar me SIMEST S.p.A.



- Lidhur me transferimin e mevonshem te kuotes nga ana e SIMEST S.p.A. nuk do te

aplikohet nga ortaket e drejta e parablerjes.

- Aptovimin me unanimitet te shprehur te hegjes dore nga ortaku shqiptar dhe nga ortaket
eftjererltga ¢ drejta e parablerjes, per shitjen e mevoneshme te kuotes nga SIMEST S.p.A.

7 ’c)~§é,,.;ﬁle daten 19.07.1996, me kontraten noteriale nr.rep.1538 e nr.kol.542, te noteres
-+ Nimete Karamani, Tirane, te nenshkruar ndermjet shitesit, shogeria Tecnosystem

- Erigineering S.r.l. dhe bleresit, shogeria SIMEST S.p.A., eshte realizuar shitja e 15

perqind te pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise Q.T.ZH.K. Sh.p.k., ne vleren prej
43.725.000 leke,

d) se, ne baze te Vendimit te Gjykates se Rrethit Tirane, nr.6730/3, date 23.09.1998,
perkatesia e perfagesimit te ortakeve ne kapitalin themeltar eshte, si vijon :

- Ministria e Kultures, Rinise dhe Sporteve  131.500.000 leke ose 45 perqind.
- Shoqgeria Tecnosystem Engineering S.r.l.  116.275.000 leke ose 40 perqind
- Shogeria SIMEST S.p.A. 43.725.000 leke ose 15 perqind.

e) se, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te shogerise, date 12.01.1996, shitesi
deshiron te cedoje dhe te transferoje 15 pergind te pjeseve te kapitalit themeltar te
zoteruara prej tij ne shogerine Q.T.ZH.K. Sh.p.k.

f) se, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te shoqerise, date 12.01. 1996, bleresi
deshiron te bleje pjeset e kapitalit themeltar, ne pronesi te shitesit.

Persa siper parashtruar, palet, ne zbatim te nenit 45 te ligiit 7638/1992, jane dakord te
perfundojne dhe te nenshkruajne, kete kontrate te shifjes se pjeseve te kapitalit themeltar,

ne kushtet dhe modalitet, si vijon
Neni 1 — Parashtrimet konsiderohen pjese perberese dhe esenciale te kesaj kontrate.

Neni 2 — Shogeria SIMEST S.p.A. i shet, cedon dhe transferon, shogerise Tecnosystem
Engineering S.r.1., e cila nga ana e saj pranon te bleje, pjeset prej 1S perqind te kapitalit
themeltar te shoqerise Q.T.ZHK. Sh.pk., sikunder rezulton respektivisht nga akti i
themelimit te shogerise dhe nga Vendimi i Gjykates se Rrethit Tirane, date 23.09.1998,
nr.6730/3.

Neni 3 — Pjeset e shitura, sidhe pozicioni i ortakut shites ne shogeri, shiten dhe blihen
respektivisht, ne gjendjen, ne te cilen aktualisht rezultojne te jene nga librat e shogerise.
Ne menyre me te sakte, shoqeria SIMEST S.p.A. shet dhe shoqgeria Tecnosystem
Engineering S.p.A. blen nepermjet derdhjes bankare shumen ne leke 43.725.000
( dyzeteetremilionshtateqindenjezetepesemije )

Neni 4 — Cmimi i ketij transferimi eshte percaktuar nga palet te jete ne shumen
komplesive me mire te permendur ne nenin 3, e cila, do te derdhet ne dore, nga bleresi

& %{_2



tek shitesi cedues, i cili me nenshkrimin e dokumentit perkates deklaron se nuk ka me
asnje pretendim dhe liron bleresin nga cdo detyrim.

gifn o

:"'—'_"]‘Efektet ¢ ketij kalimi i referohen, persa i takon gezimit te pjeseve te shitura te
alit themeltar, dites se nenshkrimit te kesaj kontrate, per pasoje bleresi do te marre

PJese nie fitimet qe do te rezultojne nga bilanci i keti viti financiar,

TANetfi 6 - Shitesi cedues dekiaron se pjeset e shitura Jane ne pronesi te tij, te lira nga
barret, sekuestrot, sekuestrimet ose kushte te tiere te kesaj natyre.

Neni 7 — Shpenzimet e ketij akti jane ne ngarkim te bleresit.

Lexuar, aprovuar dhe nenshkruar

PALET

Shitesi Bleresi

Shogeri cnosystem Engineering S.r.1.

Kryetarl Kdshillit Administrativ
Ing. Massimo D’ Ajuto Avv. Giovanni Degennaro
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ENDHA TREGTARE DHE ZHVILLIMIT KULTUROR Sh.p k.

. 22.02.2017 - Tirané

T
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Me 22.02.2017, né orén 14.00 né seliné e QENDRES TREGTARE
DHE ZHVILLIMIT KULTUROR Sh.p.k., né Pallatin e Kulturés, Tirané -
Sheshi Skenderbej u mblodh Asembleia e Pérgjitheshme e Ortakéve té
Q.T.ZH.K.sh.p.k. pér té diskutuar e vendosur mbi pikat e rendit té dités si
mé poshté vijon:

1. Transferim | kuotés shtetérore né pronési té Bashkisé Tirané.
2. Té ndryshme dhe eventuale.
Jané té pranishém ortakét :

- Pér Ortakun ltalian, Tecnosystem Engineering S.r.l. pérfaqsuesi i saj
ligior Ing. Canio Scianatico gqé& zotéron 55% té kapitalit shogéror né
Shogériné Q.T.ZH.K. Sh.p.k.

- Pér Ortakun shtetéror, Ministria e Zhvillimit Ekonomik Turizmit
Tregétisé dhe Sipérmarrjes gé zotron 45% té kapitalit shogéror né
Shogéring Q.T.ZH.K. Sh.p.k. pérfagésohet nga Z. Alban Becqgaj me
autorizimin daté 20.02.2017, nr.1117/1 prot., léshuar nga Ministria Znj.
Milva Ekonomi, e Ministrisé sé& Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé, Turizmit
dhe Sipérmarjes,

- | pranishem dhe Noteri Muli Mallkuci,

- Jané té pranishém administratorét e Shogériseé Q.T.ZH.K. Sh.p.k. Z.
Vincenzo Pastoressa, Z. Klidi Babogi dhe Znj.Miranda Sauku.

| ftuar nga té pranishmit merr drejtimin e Presidencés sé Asemblesé Ing.
Canio Scianatico, i cili pasi konstaton praniné e té gjithe kapitalit
shogéror e deklaron té vlefshme  mbledhjen e Asamblesé sé

Pérgjithéshme té Ortakéve pér té dlskutuar e vendosur mbi argumentat
A

/



e rendit t& dités e ngarkon Znj. Miranda Sauku té& kryejé funksionin e
sgkretares dhe pérkthyeses e cila pranon.

L

'F.-_'.';-\": Duke marré fjalén, Presidenti, ju lexon té pranishméve tekstin e
Iefrés s€ marré nga Qendra Tregtare dhe Zhvillimit Kulturor shpk
défguar nga ortaku shtetéror Ministria e Zhvillimit Ekonomik Turizmit

regétiseé dhe Sipérmarrjes, daté 18.01.2017 me n.289/1 pérmes sé
cilés i bén té njohur Asamblesé sé Pérgjithéshme té Ortakéve géllimin e
ortakut shtetéror, Ministris€ sé Zhvillimit Ekonomik Turizmit Tregétisé
dhe Sipérmarrjes, pér té zévendésuar vendin e saj né kapitalin shogéror
gé ajo posedon né QTZHK Sh.p.k né cilésiné e ortakut shtetéror dhe
titullar i kuotés sé& 45% (dyzeté e pesé pérgind) té& kapitalit né QTZHK
nga Bashkia e Tiranés.

Asambleja e Ortakéve, pasi u njoh me kérkesén e formuluar nga
ortaku shtetéror, Ministria e Zhvillimit Ekonomik Turizmit Tregétisé dhe
Sipérmarrjes, titullare e kuotés prej 45% (dyzeté e pesé pérgind) té
kapitalit shogéror né Q.T.ZH.K, si dhe me géndrimin zyrtar t& Saj sipas
shkresés daté 20.02.2017 me nr. prot. 1117/2 gé& né kapitalin shogéror
te sé njejtes shogeéri Q.T.ZHK té hyjé né vendin e saj Bashkia e
Tiranés. diskutoi gjerésisht dhe me unanimitet

VENDOSI :

1. Té pranojé kérkesén e formuluar nga ortaku shtetéror Ministria e
Zhvillimit Ekonomik Turizmit Tregétisé dhe Sipérmarrjes, titullare e
kuotés prej 45% (dyzeté e pesé pérqind) té kapitalit shogéror né
Q.T.ZH.K, me géllim q& né vend t& saj né kapitalin shogéror né té
njéjten shogéri Q.T.ZH.K, t& hyjé né cilésiné e ortakut t& ri
shtetéror Bashkia Tirané.

2. Pranimi i késaj kérkese té& kushtézohet dhe t& varet né ményré
ekskluzive dhe té detyrueshme nga aprovimi pérmes njé Vendimi
te Keshillit té Ministrave t&€ Republikés sé Shqipérisé, i cili duhet té
dalé brenda njé afati maksimal prej 60 (gjashtédhjeté) ditésh nga
data e sotme e vendimit t& Asamblesé.

3. Té parashikojé gé& zévendésimi brenda kapitalit shogéror né
shogériné QTZHK pér kuotén prej 45% (dyzeté e pesé pérgind) té
kapitalit shoqéror t& ortakut shtetéror, Ministria e Zhvillimit
Ekonomik Turizmit Tregétisé dhe Sipérmarrjes me ortakun e ri
shtetéror Bashkia e Tiranés, t€ prodhojé efektet ligjore vetém pas
datés sé€ daljes sé Vendimit t& Késhillit t& Ministrave t& Republikés




sé& Shqipérisé.

4. Ta bejé nul dhe té pavlefshém kété vendim t& Asamblesé nése

“\brenda afatit prej 60 (gjashtédhjeté) ditésh nga data e sotme,

k2 *k\(eshlul I Ministrave té Republikés sé Shqgipérisé nuk do té keté

-~ aprovuar zévendésimin né kapitalin shogéror t& Q.T.ZH.K sh.p.k

/se kuotés prej 45% (dyzeté e pesépérqind) té kapitalit shogéror té

ortakut shtetéror Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik Turizmit

~”"ﬂ Tregétisé dhe Sipérmarrjes me hyrjen né vend té saj té ortakut té
ri, Bashkia Tirané.

Duke mos pasur gjé tjetér pér té vendosur dhe pasi askush nuk e
kérkon mé fjalén, Presidenti deklaron t& mbyllur mbledhjen e Asamblesé
sé& Ortakéve né orén 15.30 duke e lexuar paraprakisht dhe duke e
firmosur proces verbalin e saj nga té pranishmit.

Prané zyrave té Shoqgérisé Qéndra Tregatre dhe Zhvillimit Kulturor Sh.p.k. me seli né
Pallatin e Kulturés, Sheshi Skenderbej, Tirané mé datén 20.02.2017, ne pranine
time, para meje Noter Muli Y. MALLKUCI, anetar i Dhomes Notereve Tirane,
pérfagsuesit e Ortakéve {& késaj shogérie Z. Canio Scianatico, gytetar italian me
dokument identifikimi Nr. YA2173302 dhe Z. Alban Begja gytetar shgiptar me
dokument identifikimi leternjoftim nr. G90426047L, té cilét pasi redaktuan proces
verbalin e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithéshme t& Ortakéve, ne gjuhen shgip
dhe italisht, nenshkruan regullisht para meje dhe une noteri e vertetoj sipas ligjit.

ORTAKET

PEr TECNQSYSTEM ENGINNERING S.r.l.  Pér M[NISTEINE E ZHVILLIMIT
|I1 . CANIO SCIANATICO EKONOMISE TURIZMIT
|/ i TREGTISE DHE SIPERMARJES
Me Autorizim nga Ministria
Z. ALBAN BEQAJ

L-L,A'.\. o |I ['i1 LA @ '.: a2
\

~Sekretare dhe Pérkthyese NOTER
'| Mwanda Sauku, Muli MALLKUCI
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> ASSEMBLEA GENERALE DEI SOCI
2 "CENTRO

22.02.2017 - TIRANA

Il giorno 22.02.2017 alle ore 14.00 presso la sede della Societa
"CENTRO COMMERCIALE DELLO SVILUPPO CULTURALE Sh.p.k.,
si e riunita I'"Assemblea Generale dei Soci della Q.T.ZH.K.sh.p.k per
discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

1.Trasferimento delle quote statali in possesso del Comune di Tirana.
2. Varie ed eventuali
Sono presenti i soci:

- il socio italiano la Tecnosystem Engineering S.r.I nella persona del suo
legale rappresentante, Ing. Canio Scianatico, titolare della quota pari al
55% del capitale sociale nella societa Q.T.ZH.K. Sh.p.k.

- il socio statale titolare della quota pari al 45% del capitale sociale nella
societa Q.T.ZH.K. Sh.p.k., rappresentato dal Dott. Alban Begaj con
autorizzazione del 20.02.2017 con nr. prot. 1117/1 rilasciata dal Ministro
dello Sviluppo Economico, Turismo, Commercio ed Imprenditoria, Dr.ssa
Milva Ekonomi.

- Sono presenti, inoltre, gli amministratori della Societa Q.T.ZH.K.
Sh.p.k.: il Sig. Vincenzo Pastoressa, il Sig. Klidi Baboci e la Sig.ra
Miranda Sauku.

Su invito dei presenti assume la presidenza dell’Assemblea I'Ing. Canio
Scianatico, il quale dopo aver constatato la presenza dellintero capitale
sociale, dichiara I'Assemblea Generale dei Soci validamente costituita
per poter discutere e deliberare gli argomenti all'ordine del giorno, e
chiama a fungere da segretario e interprete la Sig.ra Miranda Sauku,
che accetta.

In riferimento al primo punto dell'ordine dell’'giorno, prende per primo la
parola il Presidente il quale comunica ai presenti che il socio statale
Ministero dello Sviluppo Economico Turismo Comercio ed
Imprenditoria in data 18 gennaio 2017, con lettera protocollo n° 289/1
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che viene esibita dl_'jff\%nte 'assemblea e archiviata negli atti ufficiali della
societa, ha formUfate una richiesta di convocazione di Assemblea
Generale dei Soti avente come ordine del giorno il “Trasferimento delle
guote statali in proprleta al Comune di Tirana”.

Proseguendo il Presidente, leggendo ai presenti il testo della lettura
ricevuta dalla societa Centro Commerciale e dello Sviluppo Culturale
Shp.k. da parte del socio statale Ministero dello Sviluppo Economico
Turismo Commercio ed Imprenditoria, prende atto, e rende nota
allAssemblea dei soci, dell'intenzione del socio statale Ministero dello
Sviluppo Economico Turismo Commercio ed Imprenditoria di far
subentrare al proprio posto nella compagine sociale del Q.T.ZH.K.
Sh.p.k. in qualita di socio statale e titolare delle quote pari al 45% (quar
antacinque per cento) del capitale sociale della Q.T.Zh.K. Sh.p.k., il
Comune di Tirana.

L’Assemblea Generale dei Soci, dopo aver preso atto della richiesta
formulata dal socio statale Ministero dello Sviluppo Economico Turismo
Commercio ed Imprenditoria, titolare di una quota pari al 45%
(quarantacinque per cento) del capitale sociale della societa Q.T.ZH.K.
Sh.p.k., nonche’ con la posizione ufficiale da Essa espressa come da
lettera del 20.02.2017 e nr. di prot. 1117/2 affinché nella compagine
sociale della stessa societa Q.T.ZH.K. Sh.p.k. subentri al proprio posto il
Comune di Tirana e dopo ampia discussione all'unanimita

DELIBERA

1. Di accettare la richiesta formulata dal socio statale Ministero Dello
Sviluppo Economico Turismo Commercio ed Imprenditoria, titolare
di una quota pari al 45% (quarantacinque per cento) del capitale
sociale di Q.T.Zh.K. Sh.p.k., affinché al proprio posto nella
compagine sociale della stessa societa Q.T.Zh.K. Sh.p.k. subentri,
in qualita di nuovo socio statale, il Comune di Tirana;

2. Di subordinare e vincolare tale accettazione alla sola, esclusiva ed
inderogabile approvazione del VKM del Consiglio dei Ministri della
Repubblica d'Albania, che dovra avvenire entro il termine massimo
di 60 (sessanta) giorni dalla data della presente delibera;

3. Di prevedere che la sostituzione, all'interno della compagine
sociale della societa Q.T.Zh.K. Sh.p.k. per una quota pari al 45%
del capitale sociale, del socio statale Ministero dello Sviluppo
Economico con il nuovo socio statale Comune di Tirana produca

efficacia legale solo successivamente alla data di approvazione

del VKM del Consiglio dei Ministri della Repubblica d'Albania;

s

_ _“'.-'-%_.‘_q



4. Di rendere nulla ed inefficace la presente delibera, qualora nel
termine di B0 (sessanta) giorni dalla data odierna, il VKM del
Consiglie"dei Ministri della Repubblica d'Albania non dovesse
approvare la sostituzione, nella compagine sociale di Q.T.Zh.K.
Sh.p.k. per una quota pari al 45% del capitale sociale, del socio
statale Ministero dello Sviluppo Economico con il subentro del
nuovo socio statale Comune di Tirana.

Null'altro essendovi a deliberare, e nessuno piu chiede la parola, il
Presidente, dichiara chiusa I'Assemblea dei Soci alle ore 15.30 previa
lettura e sottoscrizione del presente verbale da parte dei presenti.

| SOCI Per il Ministero dello Sviluppo
Teli':rj'osysteni"l E'ngineelring sS.r.l. Economico Turismo
Ing./CANIO SCJANATIE;O Commercio ed Imprenditoria
JLL@ o | 5!1.:2 w ol eo .
'. Autorizzazione del Ministro

]

Dott. Alban Beqgaj
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or MINISTRIA E ZHVILLIMIT
' F EEOMOMIE, TURIZMIT,
TREGTISE DHE 51 PEAMARR]ES

B RIA E FERGIITHSHME E FRONES SHTETERORE
! ORI4 E ADMINISTRIVIT TE FRONES SHIETERORE

Ne. [//3/  Prot. Tirané, mé_J0 4] /2017,
/

AUTORIZIM

NE zbatim t€ Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoq@rité tregtare™. neni
85"Pérfaqésimi né asamble”, me cilésingé e Ortakut Shtetéror né shoqéring ** Qendra Tregtare e
Zhvillimit Kulturor “shpk Tirang, autorizoj Z.Alban Beqaj, Drejtor né Drejtoring e Administrimit
t& Prongs Publike, t€ marré pjesé né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme t& Aksionaréve, &
do & mbahet né datén 22 Shkurt 2017, ora 14.00 né zyrat e shoggrisg.

MINISTRI

:I ,.J / 1 ;
lﬂdf/@%ﬁ
MILV A EKONOMI



RS ] MINIETRIA £ EAVILLIMIT
S L REOHOMIE, TORLEMIT,
Ly ,l" THRGTISE DHE S[PERMARR)ES
. rd DREFTORLA E PERGATHSHME E FRONES SHTETERORE
R DREJTORIA E ADNINISTRIMIT TE PRONES SHTETERORE
—

NT. [{f%_fpmt. Tirané, mé of2. 2_. 2017
2

Lénda : Qéndrimi gé do t&é mbahet né mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve né
shogériné * Qendra Tregtare e Zhvillimit Kulturor™ shpk Tirané,

Bazuar n& Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, neni 85
* Pérfagésimi né asamble™, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtis¢ dhe Sip€rmarrjes, me
cilésing e Ortakut Shtetéror n& shogéring * Qendra Tregtare e Zhvillimit Kulturor™ Sh.p.k Tirang, ng
mbledhjen e datés 22 Shkurt 2017, ora 14.00, mban géndrimin si m& poshté:

¢ Miraton pikén 1 t& rendit t& dit€s * Transferimin ¢ kuotave shtetérore né pronési (€ Bashkisé
Tirang"”.

e Transferimi i pronésisé nga MZHETTS tek Bashkia Tirang, do t& kryhet pas miratimit &
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave dhe botimit né Fletoren Zyrtare.
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Tirané — E mérkuré, 5 prill 2017

YVendim 1 Késhillit 8 Ministrave
nr. 245, daté 2932017

Vendim 1 Késhillie ¢ Ministrave
nr. 2406, daté 29 32017

Vendim 1 Késhillic ¢ Ministrave
or. 247, daté 29.3.2017

Vendim 1 Késhillic o Ministrave
ar, 250, daté 2932017

Vendim 1 Késhillit w8 Minismrave

ar. 251, datg 29 32017

Vendim 1 Késhillit ff Ministrave
ntr, 259, daté 29.3.2017

Vendim 1 Késhillie o8 Ministrave
ar. 260, daté 29.3.2017

PERMBAJTJA

Pér dhénien me gira, me tarife & redukmar, € sallés sé koncerteve té
Pallatit € Kongreseve, Teatmit Kombétar € Operds, Baleat dhe
Ansamblit Popullor. s

Pér njé ndryshim né vendimin nr. 718, darg 29.10.2004, & Késhillit t&
Ministrave, “Pér listén e personave t€ shpallur si financues €
terrorizmit’”, t& Ndryshuar..

Pér transferimin né pronési € Bashkisé Pogradec, né njésing
administrative Cérravé, € pasurisé me nr. 77, né zonén kadastrale
2420, me sipérfage 5 900 m® dhe pér njE ndryshim né vendimin
nr. 417, daté 862011, 1€ Késhillit 1€ Ministrave, “Pér miratimin e listés
perfundimeare t€ pronave t€ paluajtshme publike, shretérore, qé
transferohen né pronési ose né pérdorim € Komunés Cérrave, (€
garkut t8 Korces™ L

Pér lidmin, mandatimin dhe rimandatimin e disa anétaréve € Keéshillit
Kombétar t8 Kontabilitetit ..o seees

ér disa ndryshime dhe & vendimin nr. 7, daré 11.1. 7, e
Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 7, daré 11.1.2017, té

ctshillit t¢ Ministrave Er punonjes contraté t€ pérkohshme
Késhillit t¢ Ministrave, “Pér punonjésit me kontraté t€ pérkohshme
pér vitin 2017 né njésité e geverisies gendrore” .

Pér njé ndryshim né vendimin nr. 681, daté 28.9.2016, t€ Késhillit t&
Ministrave, “Pér shpronésimin, pér interes publik, té pronarfve té
pasurive t€ paluajtshme, proné private, q€ preken nga ndértimi i
sepmentt rrugor “Tirané—Elbasan (rréshqgiga né fshatin Iheé)™ ...
Pér disa ndryshime né vendimin nr, 500, dat€ 6.7.2010, & Késhillit t&
Ministrave, “Pér emérimin e krveraric dhe €8 anéraréve & késhillit
drejtues t€ Autoritetit t€ Aviacionit Civil”, & ndryshuar..eenn
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“Vendim 1 Késhillit t& Ministrave
nr, 261, daté 29.3.2017

Vendim 1 Keéshillit té Ministrave
nr, 262, daté 29.3.2017

Vendim 1 Késhillit t& Ministrave
nr. 264, daté 29.3.2017

Vendim i Késhillit t¢ Ministrave
nr, 265, daté 29.3.2017

Vendim 1 Késhillic t8 Ministrave
nr, 260, daté 29.3,2017

Vendim 1 Késhillit 18 Ministrave
nr, 269, daté 29.3.2017

Vendim 1 Késhillit t& Ministrave
nr, 271, datg 2932017

Vendim i Késhillit t& Ministrave
nr. 274, daté 2932017

Kérkesé e Ministrisé s¢ Zhvillimit

Urban, nr. 1956, daté 28.3.2017

IKérkese e Ministnsé s¢ Zhvillimie
nr. 2021, daté 30.3.2017

Pér njé shtesé né vendimin nr, 230, dat€ 13.3.2015, & Késhillit &
Ministrave, “Pér trajomin me pages€ € girasé pér disa familje ¢
preken nga zhatimi 1 projekt “Unaza e madhe e Tiranés”, segmenti
“Romuna ¢ Pansit—Rruga e Kavajés™, € ndryshuar...

Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 661, daté 8.10.2014, &
Keshilliv t& Ministrave, “Pér shpronésimin, pér interes publik, te
pronaréve t€ pasurive t€ paluajtshme, proné private, g€ preken nga
ndertimi 1 segmennt rrugor, “Skelée—Uji i Froht€, Bashkia Vlorg”,

Pér kalimin né pronési, nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmir,
Tregtisé dhe Sipérmarrjes te Bashkia Tirang, t€ pasurisé me nr. 2/377,
vol. 37, £ 133, ZK. 8380, me emértim “Goding njékatéshe” ¢ Dhomés
sit Tregtisé dhe Industrisé TIan€. s

Pér transferimin e pronésisé sé 45.11% ¢ kuotave t€ shoqgérsé
“Qendra Tregrare e Zhvillimit Kultaror” shopk, Tirané, nga Ministria
e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes te Bashkia
8 THATIE S tusteessees st s ces sttt ettt sttt em s sest e st ee e ee st et e s ee s s sps et e

Pér dhénien e miratimit pér lidhjen ¢ kontratés sé qirasé me tarifén 1
euro/ kontrata, ndérmjet Ministrisé s¢ Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,
Tregtist dhe Sipérmarrjes, si giradhénés, dhe shogérisé “Rozafa”
sh.pk., si giramarrés, pér pasuring “objekee dhe truall, & Agjencisé sé
Rezervave Materiale té Shretit Labinot, Elbasan (pjesa e mbetur)”, té
Ministrisé sé Punéve té Brendshme. i,

Pér pércaktimin ¢ kategorive € individéve gé plotésojné kriteret e
pranimit né njé program té ciklit t€ parg 1€ studimeve, né njé program
té integruar € studimeve ose né nj program € studimeve
profesionale, qé pérashtohen nga tarifa vietore e shkollimit...oo.....

Pér lévizjen jasheé rernitorit € Republikeés sé€ Shqipérise t€ 18 veprave
té artit né pikturé dhe vizatim, pjesé ¢ fondit ¢ Galerisé Kombétare té
Arteve, me géllim realizimin ¢ ckspozitave “Documenta 147, g do té
zhvillohen né ambientet ¢ Muzeut Kombétar € Artt Bashkékohor
Athing, Greqi, dhe né Muzeun e Arteve t€ Bukura, Newe Galerie,

Pér hegjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik dhe pakésimin né
volum t& sipérfages prej 21.56 ha, né objekun “Hotolisht”, Bashkia
Librazhd, qé¢ do ¢ pérdoret nga shogéria “Rosi Construction” sh.p.k.,
pér shfrytézimin ¢ mineralit t€ gurit dekorative.s

Pér shpronésim pér interes publik t€ pasurive t€ paluajishme, proné
private g¢ preken nga realizimi i projekrt “Rikualifikim urban i bllokut
té kufizuar nga rrugée “Sulejman Delvina”, “Medar Shiylla”, “Skénder
Luarasi”, *Grigor Heba” dhe “Giik Koqali” Tirané.....coneenennn.

Pér shpronésim pér interes publik t€ pasurive € paluajrshme, proné
paluay + P

private ¢ preken nga realizimi i projektc “Urbanizim 1 zonés

informale né lagien 18 Teton™ Lushnjé...ocreee,

Vendim (¥ sbbwrfuar) pér shpalllen € zhdukur té shtetasit Ismail
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VENDIM
MNr. 265, daté 29.3.2017

PER TRANSFERIMIN E PRONESISE
SE 45.11% TE KUOTAVE TE SHOQERISE
“QENDRA TREGTARE E ZHVILLIMIT
KULTUROR” SHPK, TIRANE, NGA
MINISTRIA E ZHVILLIMIT
EKONOMIK, TURIZMIT, TREGTISI

DHE SIPERMARRJES TE
BASHKIA E TIRANES

Neé mbéshtetje t€ nenit 100 &€ Kushtetutes, &
nenit 4, t€ Lgjit nr. 7926, daté 20.4.1995, “Pér
ransformimin e ndérmarrjeve shtetérore né
shoqéri tregtare”, t& ndryshuar, dhe € neneve 3 e
4, € ligic nr. 8744, date 2222001, “Pér
transferimin e pronave té paluajishme publike té
shtetit né njésité e qeverisies vendore”, té
ndryshuar, me propozimin ¢ ministrit  té
Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe
Sipérmarrjes, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

I. Transferimin e pronésisé sé 45.11% (dyzet
¢ pesé piké njémbédhjeré), 8 kuotave té
shogériseé  “Qendra Tregrare e Zhvillimit
Kulturor”  shopk, Tirang, nga DMinistria e
Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe
Sipérmarrjes te Bashkia ¢ Tiranés,

2. Ngarkohen Zhwillimit
Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmartjes
dhe Bashkin ¢ Tiranés pér zbadmin e kéj
vendimi,

Ky vendim hyn né fuql pas botimit né
Fletoren Zyrtare,

Ministria ¢

ZEVENDESKRYEMINISTRI
Niko Peleshi

VENDIM
Nr. 266, daté 29.3.2017

PER DHENIEN E MIRATIMIT PER
LIDHJEN E KONTRATES SE QIRASE
ME TARIFEN 1 EURO/KONTRATA,
NDERMJET MINISTRISE SE
ZHVILLIMIT EKONOMIK, TURIZMIT,
TREGTISE DHE SIPERMARRJES, SI
QIRADHENES, DHE SHOQLERISE
“ROZAFA” SHPK, SI QIRAMARRES, PER
PASURINE “OBJEKTE DHE TRUALL,
TE AGJENCISE SE REZERVAVE
MATERIALE TE SHTETIT LABINOT,
ELBASAN (PJESA E MBETUR)”,
TE MINISTRISE SE PUNEVE
TE BRENDSHME

NEé mbéshtetie té nenit 100 ¢ Kushtetutés
dhe né vijim té vendimit nr. 54, daté 5.2.2014, &
Késhillit t& Ministrave, “Pér pércaktmin e
kritereve, té procedurés dhe ményrés s& dhénies
me qira, enfiteozé apo kontratave f fera (€
pasuris€  shtetérore”, t¢  ndryshuar,  me
propozimin e ministrit o Zhvillimic Ekonomilk,
Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, Késhilli i
Ministrave

WVENDOSI:

1. Dhénien e miratimit pér lidhjen e kontratés
sé girasé me tarifén 1 curo/kontrata, ndérmjet
Ministrisé 3¢ Zhvillimit Fkonomik, Turizmir,
Tregtisé dhe Sipérmarrjes, si giradhénés, dhe
shogéris€é “Rozafa” shopk., si giramarrés, pér
pasuriné “Objekte dhe truall, © Agjencisé sé
Rezervave Materiale t& Shreur Labinor, Elbasan
(pjesa e mbetur)”, né pérgjegjési administrimi t&
Ministrisé s& Punéve té Brendshme, t& Drejtorisé
s¢  Pérgjithshme € Rezervave € Sheetr,
Drejtorisé  Rajonale t& Rezervave € Shtett
Elbasan, me sipérfaqe € pérgjithshme 52 514
(pesédhjete e dy mi€ e peségind e
katérmbédhjetg) m”, nga ¢ cla 11 65963
(njémbédhjeté mijé e pjashtéqind ¢ pesédhjeté e
nénté piké gjashtédhjeté e te) m’ sipérfage e
objekteve dhe 40 854.37 (dyzet mijé ¢ retégind e
pesédhjeté ¢ katér piké tridhjeté e shtaté) m?,
siperfaqe funksionale, sipas genplanit dhe tekstit
té kontratits bashkélidhur kéu) vendimi.
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